às alíquotas a que se refere o art. 5º, caput, da referida Lei, fica fixado:

I - em zero, para as pessoas jurídicas não optantes, em 2025, pelo regime
especial de apuração e pagamento de que trata o art. 5º, § 4º, da Lei nº 9.718, de 27 de
novembro de 1998; e

II - em 0,7552 (sete mil, quinhentos e cinquenta e dois décimos de milésimo),
para as pessoas jurídicas optantes, em 2025, pelo regime especial de apuração e
pagamento de que trata o art. 5º, § 4º, da Lei nº 9.718, de 27 de novembro de 1998.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

. . .1 .Assessor Técnico .CCE 2.12

[...]

às alíquotas a que se refere o art. 5º, caput, da referida Lei, fica fixado:

I - em zero, para as pessoas jurídicas não optantes, em 2025, pelo regime
especial de apuração e pagamento de que trata o art. 5º, § 4º, da Lei nº 9.718, de 27 de
novembro de 1998; e

II - em 0,7552 (sete mil, quinhentos e cinquenta e dois décimos de milésimo),
para as pessoas jurídicas optantes, em 2025, pelo regime especial de apuração e
pagamento de que trata o art. 5º, § 4º, da Lei nº 9.718, de 27 de novembro de 1998.